
JORF n°0057 du 7 mars 2008 
  

texte n° 16 
  
  
  

DECRET 
  

Décret n° 2008-222 du 6 mars 2008 relatif au comité  interministériel à l’intégration  
  
  

NOR: IMIK0803290D 
  
Le Président de la République,  
Sur le rapport du Premier ministre et du ministre de l’immigration, de l’intégration de 
l’identité nationale et du codéveloppement,  
Vu le décret n° 89-881 du 6 décembre 1989 modifié p ortant création du comité 
interministériel à l’intégration ;  
Vu le décret n° 2007-1891 du 26 décembre 2007 porta nt organisation de l’administration 
centrale du ministère de l’immigration, de l’intégration, de l’identité nationale et du 
codéveloppement ;  
Le conseil des ministres entendu,  
Décrète :  
  
Article 1  
  
L’article 3 du décret du 6 décembre 1989 susvisé est ainsi modifié :  
  
1° Le premier alinéa est remplacé par les dispositi ons suivantes :  
  
« Le secrétaire général du ministère de l’immigration, de l’intégration, de l’identité 
nationale et du codéveloppement assure le secrétariat du comité interministériel. » ;  
  
2° Au dernier alinéa, les mots : « directeur de la population et des migrations » sont 
remplacés par les mots : « secrétaire général ».  
  
Article 2  
  
Le Premier ministre et le ministre de l’immigration, de l’intégration, de l’identité nationale et 
du codéveloppement sont responsables, chacun en ce qui le concerne, de l’application du 
présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.  
  
  
  
Fait à Paris, le 6 mars 2008.  
  
Nicolas Sarkozy   
  
Par le Président de la République :  
  
Le Premier ministre,  
François Fillon  



Le ministre de l’immigration,  
de l’intégration, de l’identité nationale  
et du codéveloppement,  
Brice Hortefeux  
  
  
 


